АДМИНИСТРАЦИЯ ТРАВНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2017                                                                                                          № 53
                                                           с.Травное

О плане мероприятий по развитию муниципальной службы

Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 2017 - 2018 годы

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 11.08.2016 № 403 «Об Основных направлениях развития государственной гражданской службы Российской Федерации на 2016 - 2018 годы», постановлением Губернатора Новосибирской области от 26.04.2017 № 90 «О плане мероприятий по развитию государственной гражданской службы Новосибирской области на 2017 - 2018 годы», на основании постановления администрации Доволенского района Новосибирской области от 29.05.2017 № 264-па «О плане мероприятий
 по развитию муниципальной службы Доволенского района Новосибирской области на 2017-2018 годы» администрация Травнинского сельсовета  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по развитию муниципальной службы Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 2017 - 2018 годы.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Травнинские вести» и разместить на официальном сайте администрации Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Травнинского сельсовета

Доволенского района

Новосибирской области                                                           В.Ю. Заковряшин
Утвержден

постановлением

администрации Травнинского сельсовета

Доволенского района

Новосибирской области

от 16.06.2017 №  55
План

мероприятий по развитию муниципальной службы  Травнинского сельсовета

Доволенского района Новосибирской области на 2017 – 2018 годы

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемый результат
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель
	Вид документа

	I. Совершенствование управления кадровым составом муниципальной службы Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области (далее - муниципальная служба) и повышение качества его формирования

	1
	Совершенствование организационных основ управления кадровым составом муниципальной службы
	Разработка и внедрение методики нормирования численности муниципальных служащих  Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области (далее - муниципальные служащие) органов местного самоуправления Травнинского сельсовета Доволенского района  Новосибирской области, (далее -  органы местного самоуправления)
	IV квартал 2017 года
	Кадровая служба администрации Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области
	Проект правового акта

	Мониторинг нормирования численности муниципальных служащих органов местного самоуправления
	I квартал 2018 года
	Кадровая служба администрации Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области
	Информация Главе Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области

	2
	Внедрение механизмов, обеспечивающих сохранение кадрового потенциала муниципальной службы при проведении организационно-штатных мероприятий в органах местного самоуправления
	Обеспечение предоставления преимущественного права на замещение должности муниципальной службы при проведении организационно-штатных мероприятий муниципальным служащим, имеющим более высокую квалификацию, специальность (направление подготовки), соответствующие области и виду их профессиональной служебной деятельности, большую продолжительность стажа муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки и (или) более высокие результаты профессиональной служебной деятельности
	II квартал 2017 года
	Кадровая служба администрации Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области

	Методические рекомендации

	Мониторинг проведения организационно-штатных мероприятий в органах местного самоуправления, в том числе перевода муниципальных служащих, замещающих сокращаемые должности, в другие органы местного самоуправления
	2017 - 2018 годы
	Кадровая служба администрации Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области
	Ежегодная информация Главе Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области

	3
	Внедрение единых подходов к установлению квалификационных требований к специальностям (направлениям подготовки), знаниям и умениям, необходимым для замещения должностей муниципальной службы
	Разработка и внедрение должностных инструкций с учетом изменений федерального законодательства
	II квартал 2017 года
	Кадровая служба администрации Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области
	Должностные инструкции муниципальных служащих

	Проведение мониторинга установления органами местного самоуправления квалификационных требований к специальностям (направлениям подготовки), знаниям и умениям, определяемых в соответствии с категориями и группами должностей муниципальной службы, а также с областью и видом профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих
	2017 - 2018 годы
	Кадровая служба администрации Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области
	Ежегодная информация Главе Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области

	Внедрение механизма оценки соответствия специальности (направления подготовки), знаний и умений претендентов квалификационным требованиям для замещения должностей муниципальной службы с использованием информационно-коммуникационных технологий
	IV квартал 2017 года
	Кадровая служба администрации Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области
	Методические рекомендации

	II. Совершенствование системы профессионального развития муниципальных служащих, повышение их профессионализма и компетентности

	4
	Внедрение новых подходов к профессиональному развитию муниципальных служащих и его организации
	Утверждение индивидуальных планов и программ профессионального развития муниципальных служащих органов местного самоуправления, предусматривающих внедрение новых форм профессионального развития муниципальных служащих, обеспечивающих их мотивацию к непрерывному профессиональному развитию, и повышение эффективности их профессиональной служебной деятельности
	II квартал 2017 года
	Кадровая служба администрации Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области
	Индивидуальные планы, программы профессионального развития муниципальных служащих

	5
	Создание условий для повышения компьютерной грамотности, необходимой для исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими
	Организация проведения тестирования компьютерной грамотности муниципальных служащих в соответствии с утвержденными рекомендациями о составе квалификационных требований к их компьютерной грамотности
	2017 - 2018 годы
	Кадровая служба администрации Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области
	Рекомендации органам местного самоуправления

	III. Повышение престижа муниципальной службы

	6
	Разработка нормативного правового акта Доволенского района Новосибирской области в части материального стимулирования муниципальных служащих в целях доведения уровня оплаты их труда до конкурентного на рынке труда
	Совершенствование системы материального стимулирования муниципальных служащих и структуры денежного содержания муниципальных служащих, в том числе по увеличению гарантированной части их денежного содержания и доли выплат, обусловленных эффективностью их профессиональной служебной деятельности
	IV квартал 2018 года
	Кадровая служба администрации Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области
	Проект нормативного правового акта

	7
	Разработка нормативного правового акта Доволенского района Новосибирской области в части пенсионного обеспечения муниципальных служащих
	Изменение условий назначения пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы (в части дифференциации размеров осуществляемых выплат)
	IV квартал 2017 года
	Кадровая служба администрации Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области
	Проект нормативного правового акта

	IV. Совершенствование антикоррупционных механизмов в системе муниципальной службы

	8
	Обеспечение мер по повышению эффективности  кадровойслужбы органа местного самоуправления по профилактике коррупционных и иных правонарушений
	Разработка методики оценки эффективности деятельности подразделений кадровых служб органов местного самоуправления по профилактике коррупционных и иных правонарушений (должностных лиц кадровых служб, ответственных за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений) с целью проведения мониторинга такой деятельности
	IV квартал 2017 года
	Кадровая служба администрации Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области
	Проект правового акта

	9
	Обобщение и распространение практики деятельности органов местного самоуправления по повышению эффективности антикоррупционных механизмов (в том числе за счет внедрения современных информационных технологий)
	Повышение эффективности антикоррупционных механизмов в деятельности органов местного самоуправления по противодействию коррупции
	IV квартал 2017 года,

IV квартал 2018 года
	Кадровая служба администрации Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области
	Ежегодный аналитический обзор

	10
	Проведение комплекса мер по совершенствованию системы информирования граждан о мерах по профилактике и противодействию коррупции на муниципальной службе
	Размещение и актуализация в специальных разделах официального сайта администрации Травнинского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» методических материалов по вопросам противодействия коррупции (в том числе для подразделений по профилактике коррупционных и иных правонарушений (должностных лиц, ответственных за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений), учебных материалов и тестовых заданий по вопросам противодействия коррупции для муниципальных служащих и лиц, впервые поступающих на муниципальную службу, а также (ежемесячно) актуальной информации о мерах по предупреждению коррупции)
	2017 - 2018 годы
	Кадровая служба администрации Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области
	Ежегодный аналитический обзор

	Проведение мониторинга размещения на официальном сайте администрации Травнинского сельсовета  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» актуальной информации о мерах по профилактике и противодействию коррупции
	Ежеквартально
	Кадровая служба администрации Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области
	Ежегодный аналитический обзор

	11
	Осуществление контроля за своевременным и полным предоставлением муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Проведение мониторинга за своевременным и полным предоставлением муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	II квартал 2017 года,

II квартал 2018 года
	Кадровая служба администрации Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области
	Ежегодный аналитический обзор